
Ordinær generalforsamling i Strib Ro- og Kajakklub, torsdag 19/11, 2009.  

 

Bestyrelsens beretning. 
 

Året 2009 har i Strib Ro- og Kajakklub har været præget af stor aktivitet og på mange områder 

store fremadrettede arbejder og investeringer. Det var klubbens 10. jubilæumsår og alle sejl var 

sat til for at ”sætte SRK på Danmarkskortet”. Vi tror, at medlemmerne er enige med bestyrelsen 

om at dette i høj grad er lykkedes. 

 

Det var også i år, at vi kunne tage vores 2 nye bådehaller i brug, hvilket jo skete den 5. juni med 

fin indvielse af borgmesteren og med medlemmernes jubilæumsfest i bådehallerne om aftenen. 

Ud over vores investeringer i de ekstra 2 nye bådehaller har SRK også i år for første gang i 

klubbens historie købt ny robåd nemlig en fin 2 åres glasfiberbåd. Men vi har også købt 2 nye 

bådvogne, nye årer, 2 nye kajakker og sikkerhedsudstyr. Investeringer i ro- og kajakmateriel, som 

beløber sig til i alt ca. 139.000 kr. Heldigvis er det i forbindelse med SRKs 10 års jubilæum 

lykkedes os at få sponsorbeløb og gaver på i alt ca. 80.000 kr., hvoraf her skal nævnes Middelfart 

Sparekasse som største sponsor med 30.000 kr. og Tuborgfonden med 25.000 kr. De mange nye 

investeringer i SRKs fremtid har betydet, at klubben har været nødt til at optage et lån i DFfR på 

kr. 80.000, men mere om dette når vi kommer til regnskabet. Med årets dispositioner har 

bestyrelsen skabt et godt fundament for SRKs nuværende aktiviteter og et godt udgangspunkt for 

den fremtidige ro- og kajaksport i Strib. 

 

SRK Vinteraktiviteter. 

Efter sidste års generalforsamling blev den traditionelle 8 GP afviklet, hvor 20 – 30 medlemmer 

mødtes 5 gange på Rudbækshøj for at deltage i den internationale indendørs ergometer-

rokonkurrence. Det er både hyggeligt samvær og god motion, hvor alle kan være med til denne 

holdindsats. Ergometerroningen slutter for nogle med Fynsmesterskaberne i ergometerroning i 

Middelfart, men i år blev det ikke her til førstepladser til SRK. Spadsereture, julefrokost og 

medlemsmøder med rejseforedrag og andet har der også været tid til i den mørke periode af året.  

 

Årets ro- og kajakaktiviteter. 

Ser vi tilbage på året har SRK fastholdt de mange gode ro- og kajakaktiviteter. Men der har også 

været flere nye initiativer, og der er skabt nye traditioner. Som i ved skabes en SRK tradition, når 

samme aktivitet har fundet sted 2 gange. 

  

Standeren blev hejst 29/3, og der har så været fuld gang i ro- og kajaksporten. Morgen- og 

formiddagsroningen er under stadig udvikling, og der er nu ofte robåde på vandet på 3 tider kl. 

5.45, 6.45 og kl. 8, hvor roholdene blot kan overgive bådene til næste rohold. De faste 

aftenrotider mandage og onsdage samt kajakker tirsdage med rovagter og instruktører har 

fungeret fint, og det er her nye medlemmer kan komme i gang med vores dejlige sport, men disse 

dage og tider er naturligvis for alle medlemmer, som dermed uforpligtende og uden forudgående 

aftaler kan få en god rotur. Også lørdag morgen har klubben været åben med roning og 

efterfølgende fælles morgenkaffe som en god start på weekenden. Yderligere har mange 

medlemmer fundet sammen om roture på alle mulige tider, hvilket er meget glædeligt så længe 

dette foregår med fornøden respekt for vejr og materiel og naturligvis altid med en godkendt 

styrmand som ansvarshavende. Klubben har allerede i dag et fint antal uddannede kort- og 

langtursstyrmænd, og bestyrelsen ønsker konstant at øge dette, så SRK bliver rustet så godt som 

muligt både roteknisk samt sikkerheds- og oplevelsesmæssigt. Vi har derfor årligt flere 

medlemmer på egne og eksterne kurser bl. a. kajakinstruktørkursus og DFfR kursus i at arrangere 

ture i fremmede farvande.       



Grundlovsdag 5. juni – SRKs 10 års jubilæumsdag - startede traditionen tro med tidlig 

morgenrotur til Skærbæk, men grundet vor store jubilæumsarrangement var der i år kun 2 både 

fra SRK, som til gengæld kunne ”eskortere” de mange, mange gæsteroere fra Lillebæltområdet 

tilbage til SRK. Og sikke et syn da de alle kl. 9.30 ankom med rejste året til SRKs klubhus.  

Længere ture er også under stadig udvikling, og SRK har således i år arrangeret flere 20 km ture 

til forskellige steder med SRK som base. Alt tyder på, at det også bliver en SRK tradition ligesom 

de årlige ture til Skærbæk, Vejlby Fed, Fredericia grillaften og Kongebrogården. SRK deltog i 

den ny langturskaproning Lillebælt Blå Bånd, og det er også noget, vi forventer i 2010. Specielle 

langture har der været flere af i årets løb, lad os blot nævne SRK roere til bl. a. Romsø, 

Sydsjælland, Æbelø og Berlin. Der er utallige muligheder for interessante og anderledes roture 

både i ind- og udlandet, når SRK som medlem af DFfR giver mulighed for medlemmernes 

deltagelse i disse. 

Gæsteroninger er en fin måde at profilere klubben på og få tilgang af nye medlemmer. SRK har i 

sommerens løb været vært ved Middelfart Sparekasses tilbud om Møntkortroning, rotilbud til 

Naturens dag, Melfarpostens personaleroning og håndboldpigers ro-teamwork. Vi skulle også 

den 3/10 have været vært og instruktører for 14 personer, som ville betale for at prøve vores 

dejlige sport, men det blev desværre aflyst p.g.a. hård kuling fra vest. 

Normalt slutter vi rosæsonen med Fynsmesterskaberne på Odense kanal, men i år blev det 

desværre aflyst p.g.a. for få tilmeldinger – eller som de skrev fra Odense – de andre klubber tør 

nok ikke længere møde os i denne kaproning.  

 

SRK jubilæum.  

Vi har allerede omtalt SRKs 10 års jubilæum den 5. juni 2009, men når det skal nævnes igen, er 

det fordi, det har været klubbens mest tidsmæssige og energikrævende aktivitet i sæsonen. Basis 

for hele arrangementet var afholdelse af en sportsdag i Strib med SRK som hovedarrangør og 

med målsætningen om at skabe positiv omtale og profilering af SRK samt af ro- og kajaksporten. 

Dagen startede med kanonsalut til de hundredvis af fremmødte roere og kajakfolk fra mange 

forskellige klubber, efterfulgt af Borgmesterens indvielse af de nye bådehaller, dåb af både og 

kajakker samt start på de mange sportsaktiviteter udført af lokale klubber på havnen og på 

græsarealet ned til SRK. Der var mulighed for frokost, øl/vandtelt, eftermiddagskaffe etc., og der 

var også besøg og landing af helikopter på græsarealet, ligesom vi fik en formidabel opvisning i 

søredning og luftakrobatik ude over Lillebælt. Den festlige dag sluttede med jubilæumsmiddag i 

de nye bådehaller for over 60 fremmødte, og vi kan i dag se tilbage på en meget succesrig 

afholdelse af SRKs 10 års jubilæum. Tusind tak til de mange deltagere, hjælpere og andre, som 

gjorde denne dag til noget helt enestående i klubbens historie.  

 

SRKs fysiske aktiver (materiel, både, kajakker, bro, hus).   

Som allerede omtalt er der specielt i det seneste år investeret mange penge i bygninger, robåde, 

kajakker og materiel, og vi har således sikret et solidt fundament for medlemmernes aktiviteter og 

den fremtidige udvikling af SRK. Antalsmæssigt har vi nok de både, som vi kan have i SRK, og 

det gælder derfor om fremover at forynge og forbedre vores flåde. På kort sigt vil bestyrelsen 

ikke købe flere helt nye robåde med mindre klubbens økonomi bliver væsentlig forbedret eller 

der kommer en sponsor, som er villig til at betale. Vi skal derfor også fortsat anvende vores ældre 

træbåde, som vores dygtige og flittige skare af ”værftsfolk” holder i god stand, men alle roere 

skal være ekstra påpasselige med materiel og både, så vi hele tiden har en helt brugbar flåde. 

Bygningsmæssigt har vi en fin lille klub med fornuftig plads til vores både og grej, og da vi ikke 

må udvide yderligere på klubbens område, har SRK efter 10 år nok nået klubbens maksimale 

størrelse på den matrikel. Større investeringer og ændringer forventes derfor ikke hvad angår 

SRKs bygninger, men vores broanlæg trænger til en helt nødvendig forbedring. Jernrammerne er 

næsten rustet væk, og det bliver nødvendigt inden næste rosæson at foretage en komplet 



renovering af de 3 brofag eller endnu bedre en helt ny flydebro, men sidstnævnte er ikke noget 

SRK alene hverken kan eller skal binde an med økonomisk. 

 

Fremtid og sociale aktiviteter/sammenhold. 

Som netop omtalt vil der ikke være de store muligheder for udvikling af de fysiske rammer for 

SRK, så længe vi bliver på det nuværende klubområde. Det betyder, at vi ikke kan øge vores 

flåde væsentligt, hvilket måske kan sætte begrænsninger for vores ro- og kajakaktiviteter, men 

bestyrelsen mener dog stadig, at vi med en intelligent brug af vores materiel, kan sikre, at ingen 

heller fremover vil komme forgæves til roning i SRK. 

Vi har i år indmeldt 13 nye medlemmer, og vi vil gerne her benytte lejligheden til at byde 

velkommen til:  

Klaus Abel, Erik Haugaard, Søren Hyre Fenneberg, Nicholaj Lindberg, Nicholaj Martner, Sonja 

Poulsen, Birthe Reif, Lennart Sørensen, Kaj Viby, Jørgen Lund, Lone Kelly, Kenneth Kelly og 

Peter Mc. Donald Kelly. Vi håber, at i alle er kommet godt i gang med ro/kajaksporten, og at vi 

vil se rigtig meget til jer i SRK fremover. 

 

SRK er i dag en klub på 77 medlemmer, og vi håber også fremover på fortsat fremgang og mange 

nye medlemmer, som alle i SRK skal hilse velkomne og forstå at integrere i vores klubliv.  

Det er bestyrelsens ønske, at vi fremover får en bredere kreds af roaktive medlemmer, så de 

nuværende faste rohold kan øges, og at vi kan fastholde og eventuelt udbygge de traditionelle og 

mere uforpligtende roaftener. Samtidig ser vi en udvikling i retning af flere langture og roture til 

andre farvande end Lillebælt - noget bestyrelsen i allerhøjeste grad ser som en positiv udvikling. 

 

Vi ønsker at styrke det sociale sammenhold, hvilket kan gøres gennem flere arrangementer også 

uden for rosæsonen, men også gennem flere fælles aktiviteter og opgaver, hvoraf nogle kan være 

med andre organisationer. Eksempler kan være fællesarbejder i SRK og andre arrangementer 

samt hjælpere til f.eks. Lillebælt Halvmaraton, lotterier etc. Alt sammen noget som kan bidrage 

positivt til sammenholdet, og i flere tilfælde kan give et ekstra økonomisk bidrag og hjælp til 

klubben. Bestyrelsen opfordrer derfor til, at alle medlemmer slutter op om de forskellige 

aktiviteter og arrangementer, og det vil være ønskeligt, om vi fremover kunne se et større 

fællesskab med involvering af flere kajakmedlemmer.               

 

SRKs organisation og ledelse. 

SRKs formand gennem 10 år Ole Haaning Thomsen udtrådte af bestyrelsen denne sommer, da et 

længe næret ønske om en længere Europaturne blev realiseret. SRKs bestyrelse har derfor 

fungeret med 4 personer indtil denne generalforsamling og med H.C. Andersen som konstitueret 

formand. Med sin store energi og indsigt i alt hvad angår rosport bliver Ole Haaning svær at 

erstatte, og bestyrelsen har derfor planer om fremover at organisere arbejde og ledelse i mere 

selvstændige udvalg. SRKs bestyrelse er naturligvis stadig fuldt ansvarlig med en formand, 

næstformand, kasserer, rochef og sekretær, men de daglige gøremål, beslutninger og budget 

bliver lagt ud til 5 udvalg nemlig: Roudvalg/aktiviteter, Kajakudvalg/aktiviteter, Bådemateriel, 

Klubhus/bro og IT/WEB hjemmeside. Hvert udvalg får en udvalgsformand, som selv udvælger 

og sammensætter personerne i sit udvalg, og udvalgsformanden får et bestyrelsesmedlem som 

kontaktperson, så bestyrelsen hele tiden er orienteret om aktiviteter og planer i klubben. 

Bestyrelsen får på denne måde en mere strategisk, koordinerende og PR mæssig opgave, og 

bestyrelsen kan naturligvis også fremover nedsætte forskellige ad hoc udvalg efter behov f.eks. 

festudvalg. Vi håber på denne måde at kunne delegere, involvere og sprede opgaverne og 

arbejdet i SRK til flere medlemmer, hvilket også kan bidrage til yderligere sammenhold i 

klubben.  

 



Sluttelig vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et godt og konstruktivt samarbejde, og vi vil 

her bringe en STOR TAK til alle som har bidraget til et særdeles godt og aktivt år for SRK og 

for hjælp og opbakning til en fantastisk jubilæumssæson. 

  

Bestyrelsens beretning overgives hermed til generalforsamlingen.   

 

 

H.C. Andersen  Birthe Papsø 

 

 

Lene Meiniche  Irene Rask  


